[image: image1.jpg]

Калужская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_________ № ___________
О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации г. Обнинска Постановление Администрации г. Обнинска от 03.08.2021 № 1808-п "Об утверждении Административного регламента по предоставлению государственной услуги "Предоставление мер социальной поддержки по оплате жилого помещения и коммунальных услуг в виде ежемесячной денежной выплаты специалистам, работающим в сельской местности, специалистам, достигшим возраста 60 лет (мужчины) и 55 лет (женщины), и специалистам, которым назначена досрочная пенсия по старости в соответствии с законодательством"
В целях реализации Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ "О противодействии коррупции", в соответствии с постановлением Администрации города Обнинска от 04.07.2011 № 1007-п "Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг на территории муниципального образования "Город Обнинск", а также в связи с изменениями в Постановлении Правительства Калужской области от 31.03.2017 № 180 "Об утверждении Положения о порядке предоставления мер социальной поддержки по оплате жилого помещения и коммунальных услуг в виде ежемесячной денежной выплаты"
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения и дополнения в Административный регламент по предоставлению государственной услуги "Предоставление мер социальной поддержки по оплате жилого помещения и коммунальных услуг в виде ежемесячной денежной выплаты специалистам, работающим в сельской местности, специалистам, достигшим возраста 60 лет (мужчины) и 55 лет (женщины), и специалистам, которым назначена досрочная пенсия по старости в соответствии с законодательством", утвержденный Постановлением Администрации г. Обнинска от 03.08.2021 № 1808-п:

1.1. Пункт 2.3. изложить в следующей редакции:

"Результатом предоставления государственной услуги являются:

2.3.1. Перечисление ежемесячной денежной выплаты на компенсацию расходов на оплату жилых помещений и коммунальных услуг специалистам, работающим в сельской местности (далее - ежемесячная денежная выплата).

Документом о предоставлении государственной услуги, на основании которого заявителю предоставляется результат государственной услуги, является решение ОМСУ о назначении ежемесячной денежной выплаты. Решение датируется датой принятия решения, подписывается исполнителем и руководителем ОМСУ.

Информационной системой, в которой фиксируется факт получения заявителем результата предоставления государственной услуги, является программный комплекс "Катарсис".

Способ получения результата предоставления государственной услуги:

- при подаче заявления лично в ОМСУ либо через МФЦ - лично, по факту получения денежных средств;

- при подаче заявления через ЕПГУ, ПГУ КО - результат предоставления государственной услуги направляется в личный кабинет заявителя на ЕПГУ, ПГУ КО.

2.3.2. Отказ в предоставлении государственной услуги.

Документом об отказе в предоставлении государственной услуги, на основании которого заявителю предоставляется результат государственной услуги, является решение ОМСУ об отказе в назначении ежемесячной денежной выплаты. Решение датируется датой принятия решения, подписывается исполнителем и руководителем ОМСУ.

Информационной системой, в которой фиксируется факт получения заявителем результата предоставления государственной услуги, является программный комплекс "Катарсис".

Способ получения результата предоставления государственной услуги:

- при подаче заявления лично в ОМСУ либо через МФЦ - уведомление об отказе в предоставлении государственной услуги направляется заявителю по почте (приложение 3 административного регламента);

- при подаче заявления через ЕПГУ, ПГУ КО - результат предоставления государственной услуги направляется в личный кабинет заявителя на ЕПГУ, ПГУ КО."

1.2. В абзаце 2 пункта 2.4. слова "уполномоченным органом" заменить на "ОМСУ";

1.3. В абзаце 2 пункта 2.4. слова "с даты представления заявления и документов." заменить на "со дня поступления  аявления и документов в ОМСУ.";
1.4. В абзаце 1 пункта 2.6.1. слова "заявители обращаются в ОМСУ либо в многофункциональный центр и прикладывают следующие документы" заменить на "специалисты лично, через уполномоченного представителя, почтой, через многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг, а также в электронном виде с использованием ЕПГУ, ПГУ КО (по выбору специалиста) представляют следующие документы и сведения:";
1.5. Дефис 1 пункта 2.6.1. дополнить абзацами следующего содержания:

"Требования, предъявляемые к документу:

В случае подачи заявления лично либо через МФЦ  - оригинал.

В случае направления запроса посредством ЕПГУ формирование запроса осуществляется посредством заполнения интерактивной формы на ЕПГУ без необходимости дополнительной подачи заявления в какой-либо иной форме.";

1.6. Дефис 2 пункта 2.6.1. дополнить абзацами следующего содержания:

"Требования, предъявляемые к документу:

-  при подаче в ОМСУ, многофункциональный центр – оригинал и копия, либо заверенная в установленном порядке копия;

- в случае направления заявления посредством ЕПГУ, ПГУ КО – посредством представления подтверждающего документа в ОМСУ в течение 5 рабочих дней после отправки заявления;";

1.7. Дефис 3 пункта 2.6.1. дополнить абзацами следующего содержания:

"Требования, предъявляемые к документу:

-  при подаче в ОМСУ, многофункциональный центр – оригинал и копия, либо заверенная в установленном порядке копия;

- в случае направления заявления посредством ЕПГУ, ПГУ КО – посредством представления подтверждающего документа в ОМСУ в течение 5 рабочих дней после отправки заявления;";

1.8. Пункт 2.6.1. после дефиса 3 дополнить дефисом 4 следующего содержания:
"- справка организации, в которой работает специалист, подтверждающая трудовую деятельность гражданина в качестве специалиста, работающего в сельской местности;

Требования, предъявляемые к документу:

-  при подаче в ОМСУ, многофункциональный центр – оригинал и копия, либо заверенная в установленном порядке копия;

- в случае направления заявления посредством ЕПГУ, ПГУ КО – посредством представления подтверждающего документа в ОМСУ в течение 5 рабочих дней после отправки заявления.";

1.9. Дефис 5 пункта 2.6.1. изложить в следующей редакции:

"- ксерокопия трудовой книжки (с предъявлением оригинала) и (или) сведения о трудовой деятельности, предусмотренные статьей 66.1 Трудового кодекса Российской Федерации, для специалистов, достигших возраста 60 лет (мужчины) и 55 лет (женщины), специалистов, которым назначена досрочная пенсия по старости в соответствии с законодательством, а также для специалистов ведомственных организаций, вышедших на пенсию до 2005 года;

Требования, предъявляемые к документу:

-  при подаче в ОМСУ, многофункциональный центр – оригинал и копия, либо заверенная в установленном порядке копия;

- в случае направления заявления посредством ЕПГУ, ПГУ КО – посредством представления подтверждающего документа в ОМСУ в течение 5 рабочих дней после отправки заявления;";

1.10. Дефис 6 пункта 2.6.1. дополнить абзацами следующего содержания:

"Требования, предъявляемые к документу:

-  при подаче в ОМСУ, многофункциональный центр – оригинал и копия, либо заверенная в установленном порядке копия;

- в случае направления заявления посредством ЕПГУ, ПГУ КО – посредством представления подтверждающего документа в ОМСУ в течение 5 рабочих дней после отправки заявления;";

1.11. Дефис 7 пункта 2.6.1. дополнить абзацами следующего содержания:

"Требования, предъявляемые к документу:

-  при подаче в ОМСУ, многофункциональный центр – оригинал и копия, либо заверенная в установленном порядке копия;

- в случае направления заявления посредством ЕПГУ, ПГУ КО – посредством представления подтверждающего документа в ОМСУ в течение 5 рабочих дней после отправки заявления;";

1.12. Дефис 8 пункта 2.6.1. дополнить абзацами следующего содержания:

"Требования, предъявляемые к документу:

-  при подаче в ОМСУ, многофункциональный центр – оригинал.";

1.13. Пункт 2.6.1. дополнить абзацем следующего содержания:

"В случае если местом жительства специалиста является территория другого муниципального района (городского округа) Калужской области или субъекта Российской Федерации, ОМСУ посредством межведомственного запроса, в том числе в электронной форме с использованием единой системы межведомственного электронного взаимодействия и подключаемых к ней региональных систем межведомственного электронного взаимодействия, запрашивает в установленном законодательством порядке и получает сведения, подтверждающие неполучение специалистом мер социальной поддержки по оплате жилого помещения и коммунальных услуг по месту жительства.";

1.14. Пункт 2.7.1 дополнить дефисом следующего содержания:

"- сведения, подтверждающие неполучение специалистом мер социальной поддержки по оплате жилого помещения и коммунальных услуг по месту жительства, в случае если местом жительства специалиста является территория другого муниципального района (городского округа) Калужской области или субъекта Российской Федерации.";

1.15. пункт 2.10.3. изложить в следующей редакции:

"В случае принятия решения об отказе в предоставлении ежемесячной денежной выплаты ОМСУ в срок не позднее 30 дней со дня обращения специалиста в ОМСУ за предоставлением ежемесячной денежной выплаты направляет специалисту письменное уведомление об отказе в предоставлении ежемесячной денежной выплаты с указанием причины отказа.";

1.16. В дефисе 5 абзаца 1 пункта 3.1. слова "Адресная социальная помощь" заменить на "Катарсис" (далее - ПК "Катарсис")";

1.17. Пункт 3.1.3.1. дополнить дефисом следующего содержания:

"- сведения, подтверждающие неполучение специалистом мер социальной поддержки по оплате жилого помещения и коммунальных услуг по месту жительства, в случае если местом жительства специалиста является территория другого муниципального района (городского округа) Калужской области или субъекта Российской Федерации.";
1.18. В пункте 3.1.4.слова  "ИС "АСП" заменить на "ПК "Катарсис";

1.19. В пункте 3.1.4.2. слова программный комплекс "Адресная социальная помощь" (далее - АСП)" заменить на "ПК "Катарсис";

1.20. В пункте 3.1.4.3. слова "программных средств АСП," заменить на "ПК "Катарсис";

1.21. В пункте 3.1.6.2.  слово "АСП" заменить на "ПК "Катарсис";

1.22. Пункт 3.1.6.7. в конце предложения дополнить словами "или в электронном виде.".

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации города по социальным вопросам Попову Т.С.

Глава Администрации города

      Т.Н.Леонова